

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จ้างก่อสร้างปรับปรุงและซ่อมแซมห้องอาหารสวัสดิการ กรมอุตสาหกรรมการพื้นฐานและการเหมืองแร่
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กลุ่มงานพัสดุ สำนักเลขานุการกรม กรมอุตสาหกรรมการพื้นฐานและการเหมืองแร่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓,๘๐๐,๐๐๐ บาท (สามล้านแปดแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) เป็นงานจ้างก่อสร้างปรับปรุงและซ่อมแซมห้องอาหารสวัสดิการ กรมอุตสาหกรรมการพื้นฐานและการเหมืองแร่
งานประกอบไปด้วย
 - ๔.๑ หมวดงานรื้อถอนพร้อมขนย้าย
 - ๔.๒ หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง
 - ๔.๓ หมวดงานสถาปัตยกรรม
 - ๔.๔ หมวดงานระบบสุขาภิบาล
 - ๔.๕ หมวดงานระบบฮวดดูดควัน
 - ๔.๖ หมวดงานชุดโต๊ะบาร์
 - ๔.๗ หมวดงานอื่นๆ
 - ๔.๘ หมวดงานระบบไฟฟ้า
 - ๔.๙ หมวดงานครุภัณฑ์
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ ต.ค. ๒๕๖๘
เป็นเงิน ๓,๘๙๕,๐๐๐ บาท (สามล้านแปดแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) ,แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ (ก)) ,แบบสรุปค่าครุภัณฑ์
จัดซื้อ (แบบ ปร.๕ (ข)) และแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๖)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายปณิธิ	พรมดวง	วิศวกรชำนาญการ	ประธานกรรมการ 
๗.๒ นางสาววรรณทยา	หงส์ทอง	นายช่างโยธา	กรรมการ 
๗.๓ นายพงศธร	คำพลอย	นายช่างเทคนิค	กรรมการ พงศธร คำพลอย

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

โครงการ ปรับปรุงและซ่อมแซมห้องอาหารสวัสดิการ กรมอุตสาหกรรมการพื้นฐานและการเหมืองแร่

สถานที่ก่อสร้าง กรมอุตสาหกรรมการพื้นฐานและการเหมืองแร่ เลขที่ 75/10 ถนนพระรามที่ 6 แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร

เจ้าของโครงการ กรมอุตสาหกรรมการพื้นฐานและการเหมืองแร่

แบบ ปร.4 , ปร.5(ข) , ปร.5(ก) ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง กพร. ที่ พ.167/2568 ลงวันที่ 24 กันยายน พ.ศ. 2568

หน่วย:บาท

เมื่อวันที่ ๑๐ ต.ค. ๒๕๖๘

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานก่อสร้าง	3,781,601.44	
2	ค่างานครุภัณฑ์	114,045.95	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	3,895,647.39	
สรุป	สามล้านแปดแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน	3,895,000.00	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายปณิธิ พรหมดวง)

วิศวกรชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาววรรณพญา หงส์ทอง)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพงศธร คำพลอย)

นายช่างเทคนิค

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน กลุ่มงานพัสดุ สำนักเลขานุการกรม กรมอุตสาหกรรมการพื้นฐานและการเหมืองแร่
 ชื่อโครงการ ปรับปรุงและซ่อมแซมห้องอาหารสวัสดิการ กรมอุตสาหกรรมการพื้นฐานและการเหมืองแร่
 สถานที่ก่อสร้าง กรมอุตสาหกรรมการพื้นฐานและการเหมืองแร่ เลขที่ 75/10 ถนนพระรามที่ 6
 แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร
 แบบเลขที่ ส.074
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กรมอุตสาหกรรมการพื้นฐานและการเหมืองแร่
 ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 ที่แนบ จำนวน 9 หน้า
 คำนวณราคากลาง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง กพร. ที่ พ.167/2568 ลงวันที่ 24 กันยายน พ.ศ. 2568 หน่วย : บาท
 เมื่อวันที่ ๑๐ ต.ค. ๒๕๖๘

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงและซ่อมแซมห้องอาหารสวัสดิการฯ	2,903,340.84	1.3025	3,781,601.44	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าเบิกจ่าย..... 5.00%				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ			3,781,601.44	
	คิดเป็นเงินประมาณ สามล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นหนึ่งพันหกร้อยเอ็ดบาทสี่สิบสี่สตางค์			3,781,601.44	
ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร		ตร.ม.			
เฉลี่ยราคาประมาณ		บาท / ตร.ม.			

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ
 (นายปณิธิ พรหมดวง)
 วิศวกรชำนาญการ

ลงชื่อ..........กรรมการ
 (นางสาววรรณทยา หงส์ทอง)
 นายช่างโยธา

ลงชื่อ..........กรรมการ
 (นายพงศธร คำพลอย)
 นายช่างเทคนิค

เมื่อวันที่

แผ่นที่ 02/09

[illegible]

26/2

આવડેલ તિથિ અનુસાર

แผ่นที่ 03/09

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง								
	- ทราหยาบรองพื้น (ความหนา 5 ซม.)	0.32	ลบ.ม.	513.33	164.27	104.00	33.28	197.55	/
	- คอนกรีต 280 ksc. ความหนา 15 ซม. (Cylinder)	0.96	ลบ.ม.	2,529.80	2,428.61	327.00	313.92	2,742.53	/
	- เหล็กเสริม Wire Mesh 4 มม. @ 0.20 ม.	6.27	ตร.ม.	32.00	200.64	5.00	31.35	231.99	/
	- เหล็ก DB12 มม. (SD40)	1.00	เส้น	196.00	196.00	32.00	32.00	228.00	/
	- เหล็กกล่อง 100x50x2.3 มม.	3,320.72	กก.	30.84	102,411.00	24.00	79,697.28	182,108.28	/
	- แผ่นเหล็ก 6x6 นิ้ว หนา 6 มม.	321.00	แผ่น	93.00	29,853.00	-	-	29,853.00	/
	- ไม้แบบ	1.40	ลบ.ฟ.	400.00	560.00	139.00	194.60	754.60	/
	- ตะปู	0.38	กก.	36.00	13.68	-	-	13.68	/
	- ลวดผูกเหล็ก	0.16	กก.	63.56	10.17	-	-	10.17	/
	- พุกเหล็ก 3/8"	1,284.00	ตัว	9.00	11,556.00	-	-	11,556.00	/
	รวมงานข้อที่ 2							227,695.80	/
3	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
3.1	งานผนัง - ผนัง								
	- ผนังก่ออิฐมวลเบา ขนาด 20 ซม. X 60 ซม. หนา 7.5 ซม. G4	214.76	ตร.ม.	200.84	43,132.40	56.00	12,026.56	55,158.96	/
	- เสาค้ำและคานทับหลัง	76.26	ตร.ม.	122.00	9,303.72	62.00	4,728.12	14,031.84	/
	- งานฉาบปูนเรียบ 2 ด้าน	14.32	ตร.ม.	120.00	1,718.40	80.00	1,145.60	2,864.00	/
	- ปูกระเบื้องเคาน์เตอร์ ผิวแกรนิต (ร้านค้า)	13.13	ตร.ม.	2,200.00	28,886.00	207.00	2,717.91	31,603.91	/
	- ผนังปูกระเบื้องเซรามิก ขนาด 0.30x0.60 ม. สีและรุ่นระบุภายหลัง	309.00	ตร.ม.	465.00	143,685.00	166.00	51,294.00	194,979.00	/
	- ผนังปูกระเบื้องจากไฟ หนาไม่น้อยกว่า 6 มม. กรอบอลูมิเนียม ติดตั้งตามมาตรฐานผู้ผลิต	39.02	งาน	2,800.00	109,256.00	200.00	7,804.00	117,060.00	/
	- ผนังปูผิวกระเบื้องยาง SPC CLICK LOCK ขนาด 180 x 1,220 มม. หนาไม่น้อยกว่า 5 มม. สีและรุ่นระบุภายหลัง	338.46	ตร.ม.	465.00	157,383.90	120.00	40,615.20	197,999.10	/
	- เทปูนปรับระดับพื้นก่อนปูกระเบื้องยาง 10% ของพื้นที่ทั้งหมด	33.85	ตร.ม.	350.00	11,847.50	100.00	3,385.00	15,232.50	/
	- แผ่นพื้นซีเมนต์บอร์ด หนา 20 มม.	110.87	ตร.ม.	355.00	39,358.85	120.00	13,304.40	52,663.25	/
	- งานทากันซึมก่อนปูกระเบื้อง	110.87	ตร.ม.	100.00	11,087.00	80.00	8,869.60	19,956.60	/
	- ผนังปูผิวกระเบื้องเซรามิก ขนาด 0.40x0.40 ม. สีและรุ่นระบุภายหลัง (บริเวณร้านค้า)	110.87	ตร.ม.	366.00	40,578.42	158.00	17,517.46	58,095.88	/
	- บัวพื้น PVC 4" หนา 8 มม. (สำเร็จรูป)	60.00	เมตร	90.00	5,400.00	40.00	2,400.00	7,800.00	/
	รวมงานข้อที่ 3.1							767,445.04	/



พวตธ ตำนอง

แผ่นที่ 04/09

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3.2	งานประตู - หน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์								
	- ป1 ประตูบานเลื่อนอัตโนมัติ (บานเดี่ยว) พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	33,300.00	33,300.00	-	-	33,300.00	รวมค่าแรงติดตั้ง
	- ป2 ประตูบานเลื่อนอัตโนมัติ (บานคู่) พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	33,500.00	33,500.00	-	-	33,500.00	รวมค่าแรงติดตั้ง
	- ป3 ประตู Upvc บานเปิดเดี่ยว พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	6,500.00	6,500.00	-	-	6,500.00	รวมค่าแรงติดตั้ง
	- ป4 ประตูบานสวิง แบบระบายอากาศ บานเปิดเดี่ยว พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2.00	ชุด	14,500.00	29,000.00	-	-	29,000.00	รวมค่าแรงติดตั้ง
	- น1 หน้าต่างบานเลื่อน พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	7,200.00	7,200.00	-	-	7,200.00	รวมค่าแรงติดตั้ง
	รวมงานข้อที่ 3.2							109,500.00	
3.3	งานทาสี								
	- ขุดทำความสะอาดพื้นผิวปูน	580.26	ตร.ม.	-	-	10.00	5,802.60	5,802.60	
	- ทาน้ำยากันเชื้อรา	580.26	ตร.ม.	-	-	20.00	11,605.20	11,605.20	
	- ทาสีน้ำอะคริลิก 100% ทาผนังภายใน เกรด 1 สีและรุ่นระบายหลัง	155.87	ตร.ม.	47.00	7,325.89	30.00	4,676.10	12,001.99	
	- ทาสีน้ำอะคริลิก 100% ทาฝ้าเพดานท้องพื้น เกรด 1 สีและรุ่นระบายหลัง	449.51	ตร.ม.	36.00	16,182.36	30.00	13,485.30	29,667.66	
	- ทาสีน้ำมัน+กันสนิม	208.00	ตร.ม.	58.00	12,064.00	35.00	7,280.00	19,344.00	
	รวมงานข้อที่ 3.3							78,421.45	
	รวมงานข้อที่ 3							955,366.49	
4	หมวดงานระบบสุขาภิบาล								
	- ท่อ PVC ชั้น 13.5 เส้นผ่านศูนย์กลาง 1/2 นิ้ว (ท่อน้ำดี)	225.00	เมตร	8.85	1,991.25	30.00	6,750.00	8,741.25	
	- ท่อ PVC ชั้น 8.5 เส้นผ่านศูนย์กลาง 2 นิ้ว (ท่อน้ำทิ้ง)	35.00	เมตร	37.85	1,324.75	40.00	1,400.00	2,724.75	
	- ท่อ PVC ชั้น 8.5 เส้นผ่านศูนย์กลาง 4 นิ้ว (ท่อน้ำทิ้งเดินใต้อาคารไปบ่อเกรอะ)	48.00	เมตร	134.58	6,459.84	120.00	5,760.00	12,219.84	
	- ค่าวัสดุข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ	1.00	รวม	4,800.00	4,800.00	-	-	4,800.00	
	- ค่าอุปกรณ์ยึดและรองรับท่อ	1.00	รวม	-	-	1,440.00	1,440.00	1,440.00	
	- ค่าทดสอบ ทำความสะอาด ทาสีทำสัญลักษณ์ท่อ	1.00	รวม	-	-	2,900.00	2,900.00	2,900.00	
	- ชิงค์ล้างจานสแตนเลส 2 หลุม 1 ที่พัก พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	10.00	ชุด	3,890.00	38,900.00	300.00	3,000.00	41,900.00	
	- ถังดักไขมันสำเร็จรูป ขนาด 30 ลิตร	11.00	ชุด	3,800.00	41,800.00	300.00	3,300.00	45,100.00	
	- ประตูน้ำทองเหลือง 1/2 นิ้ว	10.00	ตัว	358.00	3,580.00	60.00	600.00	4,180.00	
	- มิเตอร์น้ำทองเหลือง 1/2 นิ้ว	10.00	เครื่อง	1,060.00	10,600.00	100.00	1,000.00	11,600.00	
	- ตะแกรงทองเหลืองชุบโครเมียมมีฝาครอบกันกลิ่น 2"	11.00	ชุด	200.00	2,200.00	75.00	825.00	3,025.00	
	- งานถมและเทคอนกรีตปิดบ่อดักไขมันเดิม	1.00	งาน	2,000.00	2,000.00	1,000.00	1,000.00	3,000.00	
	รวมงานข้อที่ 4							141,630.84	

๒๐๖ ๕
 หนองปรือ อำเภอบาง

แผ่นที่ 05/09

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	หมวดงานระบบชุดดูดควัน								
	- ฝ้าซีสแกนเลส 1500x850x500	7.00	ชุด	21,500.00	150,500.00	-	-	150,500.00	
	- ระบบชุดดูดควัน พร้อมโบว์เวอร์ 5 แรง 3 สาย (BSB 710 TM)	1.00	งาน	538,000.00	538,000.00	-	-	538,000.00	
	เดินท่อสังกะสี เบอร์ 22 ความยาวตามพื้นที่ติดตั้งจริง พร้อมด้วย								
	ตู้คอนโทล								
	วิธีปรับลม 7 ชุด								
	รื้อของเก่า	1.00	งาน	-	-	10,000.00	10,000.00	10,000.00	
	- ค่าขนส่งพร้อมค่าติดตั้งพร้อมอุปกรณ์สิ้นเปลือง	1.00	งาน	-	-	16,500.00	16,500.00	16,500.00	
	รวมงานข้อที่ 5							715,000.00	
6	หมวดงานชุดโต๊ะบาร์								
	- เหล็กกล่อง ขอบกัลวาไนซ์ ขนาด 2"x2" นิ้ว หนา 3.2 มม.	20.00	ท่อน	810.00	16,200.00	190.00	3,800.00	20,000.00	
	- ท็อปไม้ยางพาราประสาน Boon Wood	7.10	ตร.ม.	690.00	4,899.00	250.00	1,775.00	6,674.00	
	- สีเคลือบเงาท็อปไม้ยางพารา	3.40	ตร.ม.	145.00	493.00	38.00	129.20	622.20	
	- สลักกัลวาไนซ์ (เก็บสี)	1.00	งาน	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
	- งานลวดเชื่อม	1.00	งาน	1,200.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
	รวมงานข้อที่ 6							30,496.20	
7	หมวดงานอื่นๆ								
	- ตู้กระจกตั้งหน้าร้าน กระจกบานเลื่อน โครมอลูมิเนียม 2 ชั้น ขนาดไม่น้อยกว่า ความยาว 1.50 เมตร	7.00	ชุด	4,290.00	30,030.00	-	-	30,030.00	
	ความกว้าง 62 ซม. ความสูง 81 ซม.								
	- ชั้นวางของสแตนเลสติดผนังหน้าร้าน ความยาวเท่ากับหน้าร้าน	7.00	ชุด	3,800.00	26,600.00	-	-	26,600.00	
	- ชั้นวางจานสแตนเลส แบบมีล้อ 3 ชั้น ขนาดไม่น้อยกว่า ความสูง 1.50 เมตร ความยาว 1.50 เมตร	2.00	ชุด	11,800.00	23,600.00	-	-	23,600.00	
	ความกว้าง 50 ซม.								
	รวมงานข้อที่ 7							80,230.00	

26/4/25
 พงษ์ธร คำทอง

แผ่นที่ 06/09

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
8	หมวดงานระบบไฟฟ้า								
8.1	หมวดงานระบบไฟฟ้า								
	ตู้ Load center 3 เฟส 150AT/250AF 4FD พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	35,000.00	35,000.00	2,500.00	2,500.00	37,500.00	
	- ชุดคอนโทรล ฟิวส์ หลอดแลมปี VAF มิเตอร์ดิจิตอล	1.00	ชุด						
	- mccb 3p 150 at 25 ka	1.00	ตัว						
	- mccb 3p 100 at 25 ka	1.00	ตัว						
	- mccb 3p 63 at 25 ka	2.00	ตัว						
	ตู้ Load panel 3 เฟส 4 สาย 240/415 Vac 30ช่อง พร้อมเมนและอุปกรณ์	2.00	ชุด	11,000.00	22,000.00	1,200.00	2,400.00	24,400.00	
	mcb 1p 10 at 6kA	16.00	ตัว	120.00	1,920.00	10.00	160.00	2,080.00	
	mcb 1p 32 at 6kA	10.00	ตัว	120.00	1,200.00	10.00	100.00	1,300.00	
	RCBO 1p 16 30 mA at 6kA	4.00	ตัว	1,578.00	6,312.00	10.00	40.00	6,352.00	
	mcb 3p 20 at 10kA	9.00	ตัว	1,450.00	13,050.00	10.00	90.00	13,140.00	
	mccb 3p 150 AT 250AF 35 kA at SDB4	1.00	ตัว	14,000.00	14,000.00	1,000.00	1,000.00	15,000.00	
	ตู้ใส่มิเตอร์ 1 เฟส 10 ช่อง	1.00	ตัว	12,000.00	12,000.00	900.00	900.00	12,900.00	
	มิเตอร์ไฟฟ้าดิจิตอล 1P2W 220V 50 Hz 5(45)A iec 62053-21	10.00	ตัว	1,590.00	15,900.00	500.00	5,000.00	20,900.00	
	mccb 3p 150 AT 250AF 35 kA at SDB4	1.00	ตัว	12,000.00	12,000.00	45.00	45.00	12,045.00	
	รางไวร์เวย์ ฟันสี ขนาด (มม.) 100 x 150 x 2440 ความหนา 1.2 mm.	24.00	เมตร	390.00	9,360.00	45.00	1,080.00	10,440.00	
	ช่องรางไวร์เวย์ ฟันสี ขนาด (มม.) 100 x 150 ความหนา 1.2 mm.	4.00	ตัว	380.00	1,520.00	45.00	180.00	1,700.00	
	ข้อรับรางไวร์เวย์ ฟันสี ขนาด (มม.) 100 x 150 ความหนา 2 mm.	17.00	ชุด	140.00	2,380.00	45.00	765.00	3,145.00	
	ข้อต่อรางไวร์เวย์ ฟันสี ขนาด (มม.) 100 x 150 ความหนา 1.2 mm.	9.00	ตัว	160.00	1,440.00	45.00	405.00	1,845.00	
	รางไวร์เวย์ ฟันสี ขนาด (มม.) 100 x 100 x 2440 ความหนา 1.2 mm.	30.00	เมตร	360.00	10,800.00	45.00	1,350.00	12,150.00	
	ช่องรางไวร์เวย์ ฟันสี ขนาด (มม.) 100 x 100 ความหนา 1.2 mm.	3.00	ตัว	320.00	960.00	45.00	135.00	1,095.00	
	ยกยอดไป							175,992.00	



 พงศ์ณ ด่านพอร

แผ่นที่ 07/09

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ซื้อรับรางไวร์เวย์ ฟันสี ขนาด (มม.) 100 x 100 ความหนา 2 mm.	20.00	ชุด	130.00	2,600.00	45.00	900.00	3,500.00	
	ซื้อต่อรางไวร์เวย์ ฟันสี ขนาด (มม.) 100 x 100 ความหนา 1.2 mm.	13.00	ตัว	140.00	1,820.00	45.00	585.00	2,405.00	
	รางไวร์เวย์ ฟันสี ขนาด (มม.) 50 x 75 x 2440 ความหนา 1.2 mm.	20.00	ม	210.00	4,200.00	45.00	900.00	5,100.00	
	ซื้ออรางไวร์เวย์ ฟันสี ขนาด (มม.) 50 x 75 ความหนา 1.2 mm.	3.00	ตัว	270.00	810.00	45.00	135.00	945.00	
	ซื้อรับรางไวร์เวย์ ฟันสี ขนาด (มม.) 50 x 75 ความหนา 2 mm.	12.00	ชุด	100.00	1,200.00	45.00	540.00	1,740.00	
	ซื้อต่อรางไวร์เวย์ ฟันสี ขนาด (มม.) 50 x 75 ความหนา 1.2 mm.	9.00	ตัว	110.00	990.00	45.00	405.00	1,395.00	
	AC Cable 95 SQ.MM. iec01 LC to mdb	120.00	เมตร	363.71	43,645.20	55.00	6,600.00	50,245.20	
	AC Cable 16 SQ.MM. iec01	30.00	เมตร	61.96	1,858.80	20.00	600.00	2,458.80	
	AC Cable 35 SQ.MM. iec01 LP1 to LC	40.00	เมตร	125.03	5,001.20	30.00	1,200.00	6,201.20	
	AC Cable 10 SQ.MM. iec01 LP1 to LC	10.00	เมตร	35.93	359.30	16.00	160.00	519.30	
	AC Cable 25 SQ.MM. iec01 LP2 to LC	40.00	เมตร	96.20	3,848.00	25.00	1,000.00	4,848.00	
	AC Cable 10 SQ.MM. iec01 LP2 to LC	10.00	เมตร	35.93	359.30	16.00	160.00	519.30	
	ตู้คอนซูเมอร์ 6 ช่อง + 2 ช่องเมน	10.00	ตัว	2,180.00	21,800.00	800.00	8,000.00	29,800.00	
	AC Cable 10 SQ.MM. iec01 LC to CU	1,132.00	เมตร	35.93	40,672.76	16.00	18,112.00	58,784.76	
	AC Cable 4 SQ.MM. iec01 LC to CU	283.00	เมตร	13.93	3,942.19	10.00	2,830.00	6,772.19	
	"EMT" CONDUIT 3/4" ราง WW to CU	50.00	เมตร	45.80	2,290.00	25.00	1,250.00	3,540.00	
	Steel Support & Fitting Conduit	1.00	งาน	7,000.00	7,000.00	2,000.00	2,000.00	9,000.00	
	รวมงานข้อที่ 8.1							363,765.75	



พวณ ดาพณ

แผ่นที่ 08/09

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
8.2	เดินรับไฟฟ้าและงานเดินสายไฟฟ้าพร้อมร้อยท่อ								
	เดินรับคู่ L+N+G 16A 250V	41.00	ชุด	170.00	6,970.00	90.00	3,690.00	10,660.00	
	เดินรับเดี่ยว L+N+G 16A 250V	16.00	ชุด	107.00	1,712.00	90.00	1,440.00	3,152.00	
	Cable IEC01 4 SQ.MM	705.00	เมตร	13.93	9,820.65	10.00	7,050.00	16,870.65	
	Cable IEC01 2.5 SQ.MM	2,267.00	เมตร	9.23	20,924.41	7.00	15,869.00	36,793.41	
	Coduit EMT 15mm	616.00	เมตร	32.03	19,730.48	25.00	15,400.00	35,130.48	
	Steel Support & Fitting Conduit	1.00	งาน	5,000.00	5,000.00	1,500.00	1,500.00	6,500.00	
	รวมงานข้อที่ 8.2							109,106.54	
8.3	โคมไฟฟ้าแสงสว่างและสวิตช์								
	โคมไฟชนิดแขวนลอย LED ขาสปริง	72.00	ชุด	990.00	71,280.00	135.00	9,720.00	81,000.00	
	สวิตช์ 1 ทาง 16A	27.00	ชิ้น	155.00	4,185.00	80.00	2,160.00	6,345	
	Cable IEC01 2.5 SQ.MM	1,371.00	เมตร	9.23	12,654.33	7.00	9,597.00	22,251.33	
	Coduit EMT 15 mm	413.00	เมตร	32.03	13,228.39	25.00	10,325.00	23,553.39	
	Steel Support & Fitting Conduit	1.00	งาน	3,500.00	3,500.00	1,500.00	1,500.00	5,000.00	
	รวมงานข้อที่ 8.3							138,149.72	
8.4	หมวดงานระบบปรับอากาศ								
	ย้ายเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนเดิม								
	- เครื่องปรับอากาศขนาด 36,000 BTU	6.00	ชุด	-	-	4,500.00	27,000.00	27,000.00	
	- ACCESSORIES	6.00	ชุด	1,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
	Cable IEC01 4 SQ.MM	984.00	เมตร	13.93	13,707.12	10.00	9,840.00	23,547.12	
	Cable IEC01 2.5 SQ.MM	246.00	เมตร	9.23	2,270.58	7.00	1,722.00	3,992.58	
	Coduit IMC 20 mm	40.00	เมตร	87.48	3,499.20	30.00	1,200.00	4,699.20	
	ยกยอดไป							65,238.90	



 พวดีณ ภัททอง

แผ่นที่ 09/09

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รางไวร์เวย์ ฟันสี ขนาด(มม) 100 x 100 x 2440 ความหนา 1.2 mm.	42.00	เมตร	365.00	15,330.00	45.00	1,890.00	17,220.00	
	ช่องรางไวร์เวย์ ฟันสี ขนาด(มม) 100 x 100 ความหนา 1.2 mm.	3.00	ตัว	320.00	960.00	45.00	135.00	1,095.00	
	ข้อรับรางไวร์เวย์ ฟันสี ขนาด(มม) 100 x 100 ความหนา 2 mm.	20.00	ชุด	130.00	2,600.00	45.00	900.00	3,500.00	
	ข้อต่อรางไวร์เวย์ ฟันสี ขนาด(มม) 100 x 100 ความหนา 1.2 mm.	10.00	ตัว	140.00	1,400.00	45.00	450.00	1,850.00	
	สามทางรางไวร์เวย์ ฟันสี ขนาด(มม) 100 x 100 ความหนา 1.2 mm.	1.00	ตัว	440.00	440.00	45.00	45.00	485.00	
	Cable IEC01 2.5 SQ.MM	270.00	เมตร	9.23	2,492.10	7.00	1,890.00	4,382.10	
	Coduit EMT 15 mm	15.00	เมตร	32.03	480.45	25.00	375.00	855.45	
	Steel Support & Fitting Conduit	1.00	งาน	4,500.00	4,500.00	1,500.00	1,500.00	6,000.00	
	รวมงานข้อที่ 8.4							100,626.45	
	รวมงานข้อที่ 8							711,648.46	



วิศวกร

แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

กลุ่มงาน กลุ่มงานพัสดุ สำนักเลขานุการกรม กรมอุตสาหกรรมการพื้นฐานและการเหมืองแร่

โครงการ ปรับปรุงและซ่อมแซมห้องอาหารสวัสดิการ กรมอุตสาหกรรมการพื้นฐานและการเหมืองแร่

สถานที่ก่อสร้าง กรมอุตสาหกรรมการพื้นฐานและการเหมืองแร่ เลขที่ 75/10 ถนนพระรามที่ 6

แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ ส.074

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กรมอุตสาหกรรมการพื้นฐานและการเหมืองแร่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง กพร. ที่ พ.167/2568 ลงวันที่ 24 กันยายน พ.ศ. 2568

เมื่อวันที่ ๑๐ ต.ค. ๒๕๖๘

ลำดับที่	รายการ	ค่างาน	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	ครุภัณฑ์จัดซื้อ				
1	ปรับปรุงและซ่อมแซมห้องอาหารสวัสดิการฯ	106,585.00	1.070	114,045.95	
				<u>114,045.95</u>	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายปณิธิ พรหมดวง)

วิศวกรชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาววรรณพญา หงส์ทอง)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพงศธร คำพลอย)

นายช่างเทคนิค

เมื่อวันที่

แผ่นที่ 02/02

[illegible]

264 2

မှတ်စု ၁၆၁